PRESS RELEASE

報道関係者各位

               2019年10月30日
ディップ株式会社

バイトル運営のディップ×輝き支えあう水と緑のまち豊橋市

『女性が“ハズムトコ”とよはし縁結びツア－』を開催

ディップ株式会社(本社：東京都港区、代表取締役：冨田 英揮、以下当社)は、移住・定住促進事業の一環として、「とよ

はし縁結びツアー」を2019年11月30日（土）～12月1日（日）の1泊2日で開催いたしますのでお知らせいたします。豊橋市と

開催するツアーは今年で2度目となります。

■特設ページ https://www.baitoru.com/rr/65/

当社では、移住を伴う就労意欲の高いユーザーと地方公共団体をマッチングするため、全国の地方公共団体と連携し、

2017年9月より64回におよぶ「移住体験ツアー」を開催しており、2018年9月には、ディップが運営する求人情報サイト「バイ

トル」内で特設ページを開設し、各地域の魅力を発信してまいりました。

本ツアーは、実際に豊橋市を訪れ、その場所での自然や神社などのパワースポット、グルメを堪能し、地域の魅力を存分

に味わいながら、すてきな縁を引き寄せる内容となっております。

昨年開催いたしました「移住体験ツアー」に参加された方からの声として、『移住について考えを持っていなかったが、イベ

ントを通して、結婚して家庭を持ってからの永住先として豊橋市を考えるようになった』等、大変好評なツアーとなります。

首都圏にお住まいの女性を豊橋市に招き、街の魅力をお伝えするとともに、豊橋市内にお住まいの男性との出会える場を

つくることで、移住・定住候補先として具体的に考えてもらい、本市への移住・定住促進を図ってまいります。

当社は今後も、自治体の移住・定住施策と連携し、地方女性の首都圏への人口集中や、男性の未婚化など地方の人口減

少問題や就労問題などに対するソリューションで全国へサービスを拡大してまいります。

～開催概要～

■『女性が“ハズムトコ”とよはし縁結びツア－』

1. 日   時    2019年11月30日（土）～12月1日（日）

2. 対 象 者    豊橋市にお住まいの20歳～40歳程度の独身男性

2. 対 象 者    首都圏にお住まいの20歳～40歳程度の独身女性

3. 募集人数  男女各24名 （最少催行人数各15名）

4. 集合場所  男性：豊橋駅 女性：品川駅

5. 旅行代金  4,000円（税込） ※集合場所までの交通費は自己負担

6. 応募方法  男性：別添募集ちらしよりお申込みください。

                 ※首都圏女性のお申込み：https://www.baitoru.com/rr/65/

7. 応募締切  2019年11月13日（水）

8. 主な行程     1日目：加茂神社で縁結び祈願/道の駅とよはし＆カレーうどん/ミニトマト収穫体験/豊橋筆制作体験

8. 主な工程     1日目：（夜）懇親会inシーパレスリゾート

8. 主な工程     2日目：のんほいパーク/アイススケート体験/マッチングイベント

9.     その他   本ツア－は『女性が“ハズムトコ”とよはし縁結びツア－』運営補助委託業務の受託者である当社運営

のもと、株式会社JTBが催行いたします。

■本ツアーについてのご相談・お問い合わせ先

・株式会社JTB豊橋支店

担当：山北 淳太郎/総合旅行業務取扱管理者：長谷川 純

営業時間：9:30～17:30

定休日：土日・祝祭日

TEL：0532-54-6712

E-mail：j_yamakita196@jtb.com

・ディップ株式会社 バイトル移住キャンペーン事務局

TEL 050-3850-5585

E-mail r2-info@dip-net.co.jp

■移住についてのご相談・お問い合わせ先

愛知県豊橋市 企画部 未来創生戦略室

TEL 0532-51-2180（土日・祝祭日を除く8：30～17：15）

E-mail sosei@city.toyohashi.lg.jp

※こちらの連絡先は、移住・定住に関するお問い合わせ先です。本ツアーに関するご質問をいただきましても、原則回答

できかねます。

バイトル概要

 「バイトル」は、日本最大級の求人情報数を掲載するアルバイト・パート求人情報サイトです。インターネットならではの

使いやすさを追求しており、2018年3月には求職者と求人企業の間で発生する「就業後のミスマッチ」を解消するための

「しごと体験」・「職場見学」応募機能など、業界に先駆けた機能を多数提供しています。

「バイトル」：https://www.baitoru.com

当社概要

当社は、アルバイト・パート求人情報サイト「バイトル」、正社員・契約社員求人情報サイト「バイトルNEXT」、総合求人情

報サイト「はたらこねっと」、看護師人材紹介サービス「ナースではたらこ」を通じ、求職者と求人企業双方にとって利便性

の高いサービスを提供することで社会を改善する存在となる事を目指しています。2004年5月東証マザーズ上場、2013

年12月東証一部上場。2019年2月期売上高421億円。

 2016年には、「dip AI.Lab」を設立。日本初のAI専門メディア「AINOW」や日本初のAIスタートアップ支援制度

「AI.Accelerator」の運営などを行っています。また、日本における少子高齢化に伴う労働力不足の深刻化とAI・RPA市場

の拡大を受け、2019年4月、新たにAI・RPA事業部を立ち上げ、2019年9月には、“誰でも・手軽に・すぐに”導入できるこ

とをコンセプトとしたFAST RPA「コボット」を開発・提供を開始しました。

社名：ディップ株式会社

代表：代表取締役社長 兼 CEO 冨田 英揮

本社：東京都港区六本木3-2-1 六本木グランドタワー31F

電話：03-5114-1177（代表）

設立：1997年3月

資本金：1,085百万円 （2019年5月末現在）

従業員数：1,967名（2019年4月1日現在の正社員）※契約・アルバイト･派遣社員除く

事業内容：求人情報サイト「バイトル」「バイトルNEXT」「はたらこねっと」などの運営、看護師転職支援サービス、FAST

RPA「コボット」の開発・提供 他

URL：https://www.dip-net.co.jp/

＜報道に関するお問い合わせはこちら＞

ディップ株式会社 広報担当

TEL: 03-6628-4070／e-mail: info@dip-net.co.jp